粤精准医函〔2025〕1648号

2025

学会各会员，各有关单位、人士：

为推动我国皮肤病精准医学领域的学术交流与技术进步，促

进皮肤病学科的高质量发展，加强多学科协作与临床转化，由广

东省精准医学应用学会主办，皮肤病分会承办的“‘传承·创新·引

领’2025 年广东省精准医学应用学会皮肤病分会年会暨学术会

议”，将于 2025年 12月 6日-7日在广州举办。本次会议以“传

承·创新·引领”为主题，聚焦皮肤病领域的精准诊疗、前沿研

究、技术革新与临床实践。

现将有关事项通知如下：

一、会议基本信息

报道时间；2025年 12月 6日 9:00-12:00

会议时间：2025年 12月 6日-7日

地点：广州万富希尔顿酒店（广东省广州市白云区运城东路

515-517号）

- 4 -

附件

2025

（会议具体时间和内容以实际情况为准）

报道时间；2025年 12月 6日 9:00-12:00

会议时间：2025年 12月 6日-7日

地点：广州万富希尔顿酒店（广东省广州市白云区运城

东路 515-517号）
12月 6日下午 白云厅 2
开幕式及大会主旨报告

时间 内容 讲者 主持

14:00-14:10 开场致辞

黄文华

南方医科大学研究生院常

务副院长

广东省精准医学医用学会

副秘书长

朱冠男

南方医科大学皮肤病医院

皮肤病分会主任委员

大会主旨报告

14:10-14:28 黑色素瘤的诊疗经验分

享

朱冠男

南方医科大学皮肤病医院

皮肤病分会主任委员

万苗坚

中山大学附属第三医院

李常兴

东莞市人民医院

陈荃

广州市皮肤病医院

14:29-14:47 白癜风治疗新进展
黄芳

珠海人民医院

14:48-15:06 被忽视的真菌性皮肤病
冯佩英

中山大学附属第三医院

15:07-15:25 皮肤抗衰稳态的精准探

索：长寿基因

郑跃

南方医科大学南方医院

史毓杰

广州医科大学附属第二医

院

张江林

深圳市人民医院
15:26-15:44 基于皮肤病理的原发性

瘢痕性脱发诊疗

齐庆

广州医科大学附属第二医

院

15:45-16:03 皮肤镜在皮肤感染性疾

病中的应用

鲁莎

中山大学孙逸仙纪念医院

朱莲花

清远市人民医院

- 5 -

党林

深圳市龙岗中心医院
16:04-16:22 炎症免疫性疾病的精准

治疗

张振颖

香港大学深圳医院

【白云厅 2】 肿瘤与炎症性皮肤病

16:22-16:37 生物制剂治疗银屑病疗

效衰减的对策

陈永锋

南方医科大学皮肤病医院
黄芳

珠海市人民医院

李庆

南方医科大学皮肤病医院

熊慧

中山大学孙逸仙纪念医院

16:37-16:52 银屑病皮炎诊断的疑惑

和挑战

石臻睿

中山大学孙逸仙纪念医院

16:52-17:07 JAK抑制剂治疗重症药

疹的机制分析

党林

深圳市龙岗中心医院

17:07-17:27
银屑病生物制剂治疗待

解决的问题——What's
new in EADV 2025

杨斌

南方医科大学皮肤病医院

陈永锋

南方医科大学皮肤病医院

17:27-17:42 系统性红斑狼疮的早期

精准识别

周培媚

中山大学附属第八医院
王晓华

南方医科大学皮肤病医院

田歆

广州市皮肤病医院

李涛

茂名市人民医院

17:42-17:57 少见皮肤肿瘤病例分享
陈嵘祎

南方医科大学皮肤病医院

17:57-18:12 原发皮肤 T细胞淋巴瘤

诊疗进展

黄玲

广东省人民医院

【万富厅】 感染与变态反应性皮肤病

16:22-16:37 AD的生物制剂治疗的

安全性及对策

朱莲花

清远市人民医院

李庆祥

惠州市中心人民医院

叶艳芬

华南理工大学附属第六医

院

陈晶

汕头大学医学院第一附属

医院

16:37-16:52 探索海洋生物多糖在过

敏性皮肤病中的作用？

汤红峰

南方医科大学顺德医院

16:52-17:07
少见真菌感染病例分享

——病原真菌感染新认

识

鲁莎

中山大学孙逸仙纪念医院

17:07-17:27
“双靶”革命——解锁免

疫炎症性皮肤病下一程

治疗格局

朱冠男

南方医科大学皮肤病医院

齐庆

广州医科大学附属第二医

院

17:27-17:42 微生物宏基因检测少见

皮肤感染 7例
吴玮

广东医科大学附属医院
邹循辉

惠州市皮肤病防治研究所

李敏宜

中山大学附属第一医院

陈慕刁

南方医科大学皮肤病医院

17:42-17:57 尖锐湿疣激光术后的处

置技巧

胡勇

广州中医药大学附属第三

医院

17:57-18:12 青霉素过敏：真 OR假
何雪瑜

南方医科大学皮肤病医院

- 6 -

【越秀厅】 皮肤美容

16:22-16:37 注射治疗在皮肤科应用
万苗坚

中山大学附属第三医院

张江林

深圳市人民医院

罗锐军

河源市人民医院
16:37-16:52 脓肿性穿掘性头部毛囊

周围炎（PCAS）
黄晓雯

南方医科大学南方医院

16:52-17:07 面部难治部位色素痣的

激光治疗

曾颖

中山大学孙逸仙纪念医院 丁红华

香港大学深圳医院

林良强

阳江市江城区人民医院
17:07-17:27

化妆品经皮渗透体外扩

散池检测技术规范专家

共识解读

曾明

中山大学附属第六医院

17:27-17:42
“从心出发，双重获

益”—银屑病与心血管

及代谢共病的临床诊疗

黄芳

珠海人民医院

吉苏云

南方医科大学皮肤病医院

17:42-17:57 光电治疗在瘢痕中的应

用

朱莲花

清远市人民医院
周琛

湛江中心人民医院

王卫亮

阳江市人民医院
17:57-18:12 皮肤抗衰稳态的精准探

索：长寿基因

郑跃

南方医科大学南方医院

12月 7日上午 白云厅 2
换届大会暨学术年会

08:00-09:30 广东省精准医学应用学会皮肤病分会换届大会

时间 内容 讲者 主持

闭幕式演讲

09:30-09:50 深度刨析生物制剂治疗

皮肤病引发的矛盾反应

刘晓明

华中科技大学协和深圳医

院

郭庆

中山大学孙逸仙纪念医院

黄芳

珠海市人民医院09:50-10:10 特应性皮炎免疫表型异

质性探讨

王芳

南方医科大学皮肤病医院

10:10-10:30 早期黑色素瘤的外科精

准治疗

徐宇

复旦大学肿瘤医院
朱冠男

南方医科大学皮肤病医院

齐庆

广州医科大学附属第二医

院

张振颖

香港大学深圳医院

10:30-10:50 肠道微生态用于皮肤疾

病的精准诊疗

李庆

南方医科大学皮肤病医院

10:50-11:10
FABP5: 一个新的特应

性皮炎潜在精准治疗靶

点

张江林

深圳市人民医院

11:10-11:30 循环肿瘤细胞（CTC）
生物学机制研究以及临

洪鑫

南方科技大学

郑跃

南方医科大学南方医院

- 7 -

床应用 鲁莎

中山大学孙逸仙纪念医院

11:30-11:50
家族性早发性弥漫性皮

脂腺增生发病机制的精

准研究

林志淼

南方医科大学皮肤病医院

11:50-12:00 大会总结

朱冠男

南方医科大学皮肤病医院

皮肤病分会主任委员

- 8 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2025年 12月 1日印发

校对：学术部 孙唯瀚 （共印 3份）